
 
 
Justering av kravbild för att bli provledare- Aspiranttjänstgöring 
 
Sammanfattning 
Motionärerna anser att nuvarande kravbild påverkar möjligheter för klubbens medlemmar att 
på ett kostnadseffektivt samt tidseffektivt sätt meritera sina hundar, avståndet till provledare 
ökar och det blir stor press på de som är kvar att leverera sina tjänster trots att fokus borde 
vara på sin egna hund/familj eller Jakt. 
 
Nuläge 
Kravbilden som ställs för att bli provledare inom SVK är en grundlig teoretisk utbildning samt 
aspiranttjänst på fält och bruksgrenar. Aspirant tjänstgöringen får inte heller genomföras på 
ett prov där aspiranten själv startar. Efter godkänd teoretisk del och praktisk del kan 
styrelsen begära att provledaren auktoriseras av Domar Kommitten inom SVK. 
 
Bakgrund 
Det finns oklara förklaringar till den högt ställda nivån som har under de senaste åren 
skapats av Dommarkommittén bland medlemmarna och lokalavdelningar inom SVK. En 
provledare är den som teoretiskt förbereder provet och med hjälp av andra funktionärer och 
organiserar det så att de ger möjlighet för medlemmen att avelsvärdera sin hund, ett behov 
av lång praktisk utbildning i form av aspiranttjänstgöring för att genomföra detta finns/fanns 
inget behov av innan denna nya regel införts och därmed kan den justeras omedelbart. 
 
Konsekvens av nuvarande system 
Nuvarande system påverkar viljan att utbilda sig till provledare och antalet aktiva minskar i 
rask takt. 
 
Notis 
Skall en liknande avsevärd justering som påverkar medlemmen och lokalavdelningens 
enskilda verksamhet genomföras av någon av SVKs kommittér skall detta vara starkt 
underbyggt och i likhet med förändringar i provregler föregås av remissrundor bland de 
lokala styrelserna. 
. 
Motionären yrkande är att 
SVKs huvudstyrelse och deras dommarkommite justerar sin kravspecifikation och backar på 
kravet om aspiranttjänstgöring. 
Vill ej SVK HS genomföra detta så måste det motiveras och förklara om varför förändring 
krävs och vilka faktiska händelser som det tidigare systemet skapade som utlöste denna 
betydligt förändrade kravbilden. 
 
SVK JV Styrelses yttrande  
Styrelsen beslutar vid styrelsemöte att motionen ska gå vidare till årsmötet för röstning. 


